
第 37 回臨床部会症例検討会のご案内 
 
⽐較眼科学会会員各位 
 
甚暑の候，会員の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 
さて，⽐較眼科学会臨床部会ではこの度，会員の皆様からのご要望が多いこ

とから，症例検討会をオンラインにて開催することに致しました。 
⻑らく相談できなかった症例を是⾮ともお寄せください。オンラインで開催

する利点を⽣かし，あらかじめ症例の相談内容を専⾨医が視聴・検討し，⽐較
眼科学会の専⾨医が診断や治療のポイントについて，アドバイスさせて頂きま
す。多数の症例のご提供ならびに，会員の皆様のご参加をお待ちしておりま
す。 
 何かと先が⾒通しづらい⽇々が続いておりますが，会員の皆様のさらなるご
活躍を祈念申し上げます。 
 
 

記 
 
・⽇時：2022 年 10 ⽉ 12 ⽇ 20:00−22:00 
・開催⽅法： zoom ウェビナー 
・申し込み：https://www.jscvo.jp/seminar/index.php?id=47 
・参加費：会員 5 千円。⾮会員：7 千円。学部学⽣：無料 
・参加者受付締切：9 ⽉ 28 ⽇ 23 時まで 
 
相談症例提供者 
・相談症例受付期限：9 ⽉ 7 ⽇（タイトルを下記メールにご連絡ください） 
 E-mail: ganka▲nvlu.ac.jp(▲を@に置き換えてください) 
・抄録・動画提出期限 9 ⽉ 28 ⽇ 

 
以上 

臨床部会⻑：⼩林⼀郎 
症例検討会担当：⼩⼭博美，余⼾拓也 
症例検討会に関するお問い合わせ先：vethirom▲gmail.com(を@に置き換えてく
ださい) 


